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CONTENT: 

Buenos días.

Respuesta a la pregunta 1: Deben ceñirse al cronograma establecido.

Respuesta a la pregunta 2: En lo referente a la homologación se deberá realizar al momento que sea requerido por EDESUR O EDEESTE, ya
que son las distribuidoras que tienen competencia en nuestra área de jurisdicción y deben ser homologados todos.  

Saludos.
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Saludos

 

en las informaciones plasmadas enlas fichas tecnicas de los transformadores, existe una nota que indica lo suguiente:

los transformadores deben ser Homologados?

la pregunta seriala siguiente,  Homologados por quien?? 

tenemos entendido que quienes homologan los transformadores que se instalaran en la Red Electrica sonlas EDES ( EDENORTE;
EDESUR, EDEESTE)

esto en caso de ser transformadores Reconstruidos localmente.

para transformadores nuevos de fabricacion extransjera, solo se solicitan los ducumentos de fabrica bajao los estandares de
fabricacion de la Norma aplicable

y los ensayos realizados en fabrica a las unidades adquiridas.

para este proceso aplicaria el mismo concepto?


